
Sluhy
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav GPS souřadnice: 50.192438N, 14.557682E

Nadmořská výška: 184 m n. m. První pís. zmínka: 1238 (786 let) Katastrální výměra: 456 ha

Počet obyvatel: 702 PSČ: 250 63

Adresa URL: www.sluhy.cz

O obci
Obec Sluhy leží na hranici katastru hlavního města, nedaleko pražské části Čakovice.

Historie obce
Vesnice patří k nejstarším v kraji. První písemná zmínka sice pochází až z roku 1238, ale je více než
jisté, že zde již minimálně několik desetiletí stál kostel sv. Vojtěcha, a kde je kostel je jistě i ves.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Současnost obce
V současné vsi je vybudován vodovod, kanalizace a plynofikace. Občané využívají mateřskou a
základní školu, knihovnu, obchod se smíšeným zbožím, hostinec a soukromou ordinaci.

Sportovní možnosti
V obci se nachází tenisové kurty.

Památky a zajímavosti
Farní chrám sv. Vojtěcha stojí uprostřed obce a je prastarého původu. Podle pověsti byl postaven již ke
konci 10. století za panování knížete Boleslava II.

Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3963/sluhy/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 00:24:08


